CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
 PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de decoração, montagem e

ornamentação para a solenidade de posse da Prefeita e Vice-Prefeito eleitos, para o período legislativo

2021-2024, para atender as necessidades desta Câmara Municipal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, APÓS ACATO DO PARECER JURÍDICO DESTA CASA DE LEIS, E
DECLARAÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA ADAIL DUARTE MARINHO ME,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.278.286/0001-98, SEDIADA
NA RUA PROFESSORA IRENI BARBOSA FIGUEIRA, Nº 181, BOA MIRA – BOA ESPERANÇA/ES, CEP:
29.845-000, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, MONTAGEM E ORNAMENTAÇÃO PARA A SOLENIDADE DE POSSE DA
PREFEITA E VICE-PREFEITO ELEITOS, PARA O PERÍODO LEGISLATIVO 2021-2024, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II, DA LEI
FEDERAL N.º 8.666/93, COM VALOR TOTAL DE R$ 1.760,00 (Mil, setecentos e sessenta reais).

PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 25 de agosto de 2021.

CARLOS VENANCIO
Presidente Interino

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br